
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200038

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-3SEMPROR
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) TRANSMAG MBC CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO Locação de máquinas pesadas com operador e combustível para rea-
lização dos serviços de destoca, enleiramento, aração, gradagem, construção, 
reforma e adequação de tanques para armazenamento de água para fi ns de 
irrigação de pomares frutíferos e transporte de equipamentos do Programa de 
Produção Vegetal Sustentável no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 379.500,00 (trezentos e setenta e nove mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA 04 de Fevereiro de 2020 a 04 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 04 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 521089

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-029SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das 
Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade CON-
CORRÊNCIA Nº 3/2019-029SEMOB, que tem como objeto serviços de demo-
lição do viaduto entre a PA 275 e PA 160 e construção do cruzamento em nível 
e urbanização da área adjacente, no MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ, será no dia 11 de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos 
Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 05 de fevereiro de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 520894

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180527
ORIGEM: CONTRATO nº 20180527

DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº6/2018-02SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA (O): CLINICA SAÚDE DIAGNOSTICO DE PARAUPEBAS EIRELI.
OBJETO: EXECUÇÃO DE EXAMES E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, COMPLE-
MEMTARES DE ASSISTENCIA MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL, PARA 
ATENDIMENTO DE EMERGENCIAS/URGENCIAS, EM REGIME DE 24 HORAS 
DIÁRIAS, PRÉ-HOSPITALARES OU DE REABILITAÇÃO ESPECIALIZADO EM: 
CARDIOLOGIA, NEUROLOGIA, PNEUMOLOGIA, GASTORENTEROLOGIA, URO-
LOGIA, ORTOPEDIA, ANGIOLOGIA, BIOPSIA, TOMOGRAFIA COMPUTADO-
RIZADA, RESSONÃNCIA MAGNÉTICA, NO PREÇO DATABELA CBHPM (clas-
sifi cação brasileira hierarquizada de procedimentos m´médicos), A SEREM 
PRESTADOS AOS INDIIDUOS QUE DELES NECESSITEM, ASSISTIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICIPIO DE PARAUAEPBAS, ES-
TADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.009.333,98(hum milhão, nove mil, tre-
zentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Novembro de 2018 a 27 de Novem-
bro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 2.018.667,96 (dois milhões, dezoito 
mil, seiscentos e sessenta sete reais e noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 28 de Novembro de 2018 a 28 de 
Novembro de 2020.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 1.009.333,98(hum milhão, nove mil, trezen-
tos e trinta e três reais e noventa e oito centavos), E O PRAZO DE 12(doze) 
MESES (27 de Novembro de 2019 a 28 de Novembro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 07/11/2019

Protocolo: 521074

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-002PMPD

O MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA, através da PREFEITURA MUNICI-
PAL por intermédio do Setor de Licitação, torna público que às  9:00 horas 
do dia 20 de fevereiro de 2020, fará realizar licitação na modalidade Pre-
gão Presencial tipo menor preço por item, objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUI-
NÁRIO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE, 
GRADE ARADORA E GRADE NIVELADORA, CONFORME O CONVÊNIO Nº 
890522/2019-SUDAM E TERMO DE REFERENCIA. De acordo com o que de-
termina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram intro-
duzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAISO, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 05 de fevereiro de 2020.
Valdejanio Santos Silva

Pregoeiro
Protocolo: 521094

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-001PMPD

O MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
por intermédio do Setor de Licitação, torna público que às  9:00 horas do dia 
21 de fevereiro de 2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presen-
cial tipo menor preço por item, objeto: “Aquisição de patrulha mecanizada 
agrícola (padronizada) conforme o convênio n.º 886578/2019, proposta SI-
CONV n.º 004554/2019, conforme anexo I - Termo de Referência”. De acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO. O procedimen-
to licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAISO, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 05 de fevereiro de 2020.
João Gutenbergue de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 521093

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2020 
PROCESSO Nº 02.001/2020 

Objeto: Contratação de empresa especializada para conclusão do serviço de 
construção da escola de educação infantil tipo “C” com adequação no projeto 
original no Bairro da Pedreira, neste município de Quatipuru/PA. Participantes: 
Firmas cadastradas ou que comprovem qualifi cação para tal até três dias antes 
do recebimento e abertura das propostas. Data do recebimento e abertura dos 
documentos de habilitação e propostas: 21/02/2020, às 10:00 horas no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Quatipuru, sito à Rua. Cônego Siqueira Mendes, s/nº, 
Bairro: Centro, Quatipuru/Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. 
Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 521096

.

.

PARTICULARES
.

HNK BR LOG. E DIST. LTDA 
CNPJ: 05.254.957/0075-14 

End.: Rod. Mário Covas, 1161 -  Coqueiro, Ananindeua/PA, torna público que 
recebeu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua no dia 
03/02/2020 a Licença Ambiental de Operação - LO N° L013020, sob o reque-
rimento R104316 para a atividade de comercio atacadista de cerveja, chope e 
refrigerante, com validade até 28/01/2021.

Protocolo: 521119

ELI PIO DA SILVA 
CPF 287.998.282-00 

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a Licença Operação N° 10830/2019, 
processo n° 12569/2016, com validade até 16/12/2022 para atividade de 
pesquisa mineral com lavra experimental (minério de cobre) na Estrada do 
Curral Preto km 31, no município de Curionópolis/PA.

Protocolo: 521117

.

.

EMPRESARIAL
.

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2019-IN/CPL/FUNPREVSS-
BV, Objeto: Contratação de prestação de serviços profi ssionais especializados 
de Consultoria e Assessoria Contábil, Contratada: empresa Oliveira & Fer-
reira Comércio e Serviços Ltda-Epp, CNPJ: n.º 15.760.269/0001-43, Valor: 
R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Vigência: 01/01/2020 à 30/11/2020. 
Data da Assinatura: em 31 de dezembro de 2019. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2019-IN/CPL/FUNPREVSSBV, 
Objeto: contratação de licença para uso de software integrado de gestão pú-
blica na área de contabilidade pública, Contratada: empresa ASP - Automação 
Serviços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ: n.º 02.288.268/0001-04, Va-
lor: R$ 13.508,00 (treze mil quinhentos e oito reais). Vigência: 01/01/2020 à 
30/11/2020. Data da Assinatura: em 31 de dezembro de 2019. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2019-IN/CPL/FUNPREVSSBV, 
Objeto: contratação de licença de uso, suporte e manutenção de Sistema 
Informatizado de Folha de Pagamento, Transparência de Dados Pessoais e 
Gerenciador de Dados Online, Contratada: empresa Layout Serviços de Infor-
matica e Processamento de Dados S/S Ltda, CNPJ: n.º 73.807.711/0001-46, 
Valor: R$ 9.603,00 (nove mil, seiscentos e três reais. Vigência: 01/01/2020 à 
30/11/2020. Data da Assinatura: em 31 de dezembro de 2019.

Protocolo: 521149


